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Auszug aus dem Protokoll Sitzung vom 26. Juni 2024


2024/172 0.04.05.01 Anfrage
Anfrage "Jörg Schneider Park", Beantwortung (Parlamentsgeschäft 24.01.06)


Beschluss Stadtrat

1. Die Antwort auf die schriftliche Anfrage "Jörg Schneider Park" wird genehmigt und dem Parlament weitergeleitet.

2. Öffentlichkeit des Beschlusses:
– Der Beschluss ist per sofort öffentlich.

3. Mitteilung durch Sekretariat an:
– Parlamentsdienste (als Antwort)
– Geschäftsbereich Finanzen + Immobilien
– Geschäftsbereich Gesellschaft + Soziales
– Geschäftsbereich Sicherheit, Sport + Kultur
– Abteilung Immobilien
– Abteilung Kultur
– Abteilung Umwelt
– Bereich Beschäftigung, Integration + Frühe Förderung


Erwägungen

Das Ressort Finanzen + Immobilien unterbreitet dem Stadtrat die Antwort auf die schriftliche Anfrage "Jörg Schneider Park" zur Weiterleitung an das Parlament.
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Antwort an das Parlament Parlamentsgeschäft 24.01.06


Ausgangslage

Die nachfolgende schriftliche Anfrage von Andreas Wolfensberger (FDP.Die Liberalen Wetzikon) ist am
2. Mai 2024 bei der Geschäftsleitung des Parlaments eingegangen:

Der Jörg Schneider Park ist ein beliebter und belebter Treffpunkt für junge Familien. Die Spielflächen und Spielgeräte werden rege genutzt. Trotz vorhandener Toilettenanlagen können diese nur während der Öffnungszeiten des Kioskes genutzt werden. Trotz Nichtentgegennahme der Motion "Rauchfreie öffentliche Spielplätze mit täglich geöffneten Toiletten in Wetzikon" versicherte der Stadtrat, die Verfügbarkeit der WCs nicht von den Öffnungszeiten des Kioskes abhängig zu machen. Leider ist dies bisher noch nicht erfolgt.

Der Stadtrat wird eingeladen, folgende Fragen zu beantworten.

1. Ab wann kann die Bevölkerung die WC-Anlagen im Jörg Schneider Park losgelöst von den Kiosk-Öffnungszeiten nutzen?

2. Welche Gründe gibt es, weshalb dies nicht bereits erfolgt ist?

3. Wieso ist der Kiosk bei schönem Wetter nicht geöffnet?
4. Wann ist der Kiosk jeweils geöffnet?

5. Wann läuft der Pachtvertrag für den Kiosk ab?
6. Passt das Kiosk-Betriebskonzept zu den Bedürfnissen der Nutzerinnen und Nutzer des Spielplatzes?

Formelles

Mit der Anfrage kann gemäss Art. 52 der Geschäftsordnung des Parlaments (GeschO Parlament) vom Stadtrat schriftlich Auskunft über Angelegenheiten der Stadt verlangt werden. Sie ist gestützt auf Art.
53 GeschO Parlament innert drei Monaten seit der Zustellung schriftlich zu beantworten. Mit dem vorliegenden Beschluss ist diese Frist gewährt.

Beantwortung der schriftlichen Anfrage

Die schriftliche Anfrage "Jörg Schneider Park" wird wie folgt beantwortet:
(Zuständig im Stadtrat Sandra Elliscasis, Ressort Finanzen + Immobilien)

Frage 1: Ab wann kann die Bevölkerung die WC-Anlagen im Jörg Schneider Park losgelöst von den Kiosk-Öffnungszeiten nutzen?

Die WC-Anlagen im Jörg Schneider Park können seit der Wiedereröffnung des Kioskbetriebs am Freitag,
7. Juni 2024 durch den Verein "Dukaan" wieder benutzt werden. Dieser hat sich verpflichtet, die Toiletten täglich ab 10 Uhr bis 18 Uhr geöffnet zu halten und auch zu reinigen. Siehe SRB 2024/131 vom
29. Mai 2024 "Prototypphase 2024 Bistro im Jörg Schneider Park".

Frage 2: Welche Gründe gibt es, weshalb dies nicht bereits erfolgt ist?

Siehe Antwort zur Frage 1.

Frage 3: Wieso ist der Kiosk bei schönem Wetter nicht geöffnet?

Siehe SRB 2024/131 vom 29. Mai 2024 "Prototypphase 2024 Bistro im Jörg Schneider Park".
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Frage 4: Wann ist der Kiosk jeweils geöffnet?

Die Prototypphase 2024 sieht eine regelmässige Kiosköffnung jeweils am Mittwoch, Samstag und Sonntag vor.

Frage 5: Wann läuft der Pachtvertrag für den Kiosk ab?

Siehe SRB 2024/131 vom 29. Mai 2024 "Prototypphase 2024 Bistro im Jörg Schneider Park".

Frage 6: Passt das Kiosk-Betriebskonzept zu den Bedürfnissen der Nutzerinnen und Nutzer des Spielplatzes?

Siehe SRB 2024/131 vom 29. Mai 2024 "Prototypphase 2024 Bistro im Jörg Schneider Park".


Für richtigen Protokollauszug:


Stadtrat Wetzikon
Melanie Imfeld, Stadtschreiberin

